
Bevillningsutskottets memorial Nr 18. I

Nr 18.

Ankom till riksdagens kansli den 13 april 1915 kl. 11,so f. in.

Bevillning sutskottets memorial, i anledning av kamrarnas skilj
aktiga beslut rörande utskottets betänkande nr 14, i an
ledning av väckta motioner angående tillägg till bestäm
melserna om ersättningar till följd av statsmonopol å 
tobakstillverkningen.

Närvarande: herrar K. G. Karlsson, Nilsson i Bonarp, frih. C. J. Beck-Priis, 
Ollas A. Ericsson, Oskar Eklund, Lyckholm, Antonsson, Bergström, 
frih. Fleming, Bäckström, frih. Palmstierna, Jesperson, Christiern- 
son, Sandler, Jeansson i Kalmar, Rune, Källman, Jonsson i Hök- 
hult, Johan Östberg och Karlsson i Fjöl.

I eu inom första kammaren väckt motion, nr 83, både herr Biörklund 
tillika med tre andra av kammarens ledamöter, under åberopande av anförd 
motivering ävensom en vid motionen fogad promemoria, hemställt, »att 
riksdagen måtte taga de gjorda erinringarna under övervägande samt, därest 
en tillfredsställande lösning icke annorledes kan ernås, giva de i förord
ningen om vad iakttagas skall i avseende å införande av statsmonopol å 
tobakstillverkningen i riket omförmälda kommissioner vidgad befogenhet 
och skyldighet att, där de bestämda ersättningsgr un derna icke äro tillämp
liga eller icke synas bereda tillräcklig ersättning i vissa förekommande fall, 
till Kungl. Maj:t göra de framställningar, som må finnas erforderliga för 
att sådan gottgörelse må vinnas, som synes vara med billigheten överens
stämmande. »

Uti en inom andra kammaren väckt motion, nr 44, hade herr Lithan- 
der tillika med nio andra av sistnämnda kammares ledamöter, under åbero- 
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pande av en anförd motivering ävensom nyssnämnda promemoria, hemställt, 
»att riksdagen måtte taga de gjorda yrkandena på ändrade grunder för 
lösen och ersättning till utövarna av tobaksnäringen och därmed samman
hängande yrken, både rörande anställda och andra, under förnyad ompröv
ning samt i anledning härav företaga de ändringar, jämväl beträffande de 
beslutade kommissionernas befogenhet, vilka må finnas vara med billigheten 
överensstämmande».

I sitt betänkande nr 14 hade bevillningsutskottet hemställt, att berörda 
motioner icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Vid betänkandet fanns fogad eu av herr Nilsson i Bonarp in. il. av
given reservation, däri hemställts, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj: t 
måtte anhålla, att den i § 3 av kungl. förordningen om vad iakttagas skall 
i avseende å införande av statsmonopol å tobakstillverkningen i riket om- 
förmälda centralkommissionens uppdrag måtte genom Kungl. Maj:ts åtgärd 
vidgas därhän, att densamma jämväl finge förheredelsevis till prövning 
upptaga ersättnings- respektive understödsanspråk, vilka tilläventyrs ej blivit 
tillgodosedda genom 1914 års riksdagsbeslut.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag hava, beträffande 
utskottets berörda hemställan, riksdagens kamrar stannat i olika beslut, i 
det att första kammaren med avslag å utskottets hemställan antagit det 
förslag, som innefattades i den av herr Nilsson i Bonarp m. fl. vid be
tänkandet avgivna reservationen, varemot andra kammaren bifallit vad 
utskottet i betänkandet hemställt.

Då sammanjämkning av kamrarnas omförmälda skiljaktiga beslut icke 
synes kunna äga rum och frågan icke heller kan bliva föremål för gemen
sam omröstning, har frågan enligt utskottets åsikt för innevarande riksdag 
förfallit; vilket utskottet härmed får för riksdagen

anmäla.

Stockholm den 13 april 1915.

På bevillningsutskottets vägnar:

K. Gh KARLSSON.

CENTBALTBYCKEBTET, STOCKHOLM 1915.


